
 

Yttrande över Regional boendeplan för äldre 2025 med utblick mot 2050 från 

Södermalms Pensionärsråd. 

 

Pensionärsrådet för Södermalm har tagit del av den regionala boendeplanen för 2025 med 

utblick mot 2050. 

Vi kan konstatera att boende kommer att saknas för stadsdelens pensionärer för en lång tid 

framöver. Vad vi är förvånade över är att detta borde på intet sätt vara obekant för 

Stockholms stad. Tyvärr har staden i sin planering för pensionärers boende glömt bort att 

planera för just pensionärer. I all statistik visas att vi äldre lever längre och är förhållandevis 

friska långt upp i åldrarna men när vi blir skröpliga ökar vårt behov av stöd och hjälp markant. 

Vi vet att processen för planering och byggande av bostäder ofta är lång och utdragen, men 

varför har Stockholms äldre befolkning och dess behov av framtida boende glömts bort? 

Vi vill lämna följande synpunkter till Södermalms stadsdelsnämnd: 

Det är oerhört viktigt att de servicehus som finns idag, inom Stockholms stad, inte avvecklas. 

Vi kan av underlaget se att de servicehus som finns, är i starkt behov av 

renovering/upprustning. Från pensionärsrådets sida har det framförts vid ett flertal tillfällen, 

att detta måste beaktas i boendeplaneringen för stadens pensionärer. 

När det gäller den framtida planeringen av bostäder för äldre, vill vi med kraft ge uttryck för 

att ingen möda får sparas, för att hitta alternativa lösningar vad gäller bostäder för äldre. Det 

är viktigt att undersöka om ombyggnationer av befintliga fastigheter (som till exempel 

tomställda skolor och förskolor) kan bidra till boende för äldre. 

Ett annat område är bostäder utan hiss. Det kan gälla såväl allmännyttan som privata hyresvärdar.                                                                                                       

Här borde boendeplanen särskilt beakta dessa så att hiss kan installeras. Det tror vi kan 

åstadkommas med att bygga till ett par våningar på fastigheten. Äldre som önskar byta bostad i 

fastigheten skall få erbjudande om att kunna flytta till första våningen. 

Vid framtida planering av bostäder måste behovet av de äldres boende få en prioriterad 

plats. 
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